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Nº ENSAMBLE ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO LOCALIDAD INTEGRANTES EDAD CONTACTO 

1 ENSAMBLE PARA NIÑOS HELEN KELLER CÓRDOBA 
CAPITAL 

15 
ESTUDIANTES 

DE 6 A 18 AÑOS Demariaadrian@Hotmail.com  
 

2 MUSICAJ IPETYM 61 
EL PUEBLITO 

SALSIPUEDES 90 
ESTUDIANTES 

DE 8 A 18 AÑOS 
 

Ipem61@Salsipuedes.Com.Ar, 
 

3  EL LENGUAJE ARTÍSTICO 
COMO COMUNICACIÓN  

ESCUELA PRESIDENTE MITRE RÍO TERCERO 80 
ESTUDIANTES 

DE 9 A 11 AÑOS Marcelagabi@Hotmail.Com.Ar, 
 

4 ENSAMBLE MUSICAL DE 
NIÑOS ESCUELA NORMAL 
VÍCTOR MERCANTE 

ESCUELA NORMAL VÍCTOR 
MERCANTE 

VILLA MARÍA  50 
ESTUDIANTES 

DE  9 A 12 AÑOS Primario@Bibliotecarivadavia.Edu.Ar, 

5 ENSAMBLE CURA GAUCHO ESCUELA CURA BROCHERO CÓRDOBA CAPITAL 40 
ESTUDIANTES 

10 A 12 AÑOS Escuelacurabrochero@Yahoo.Com.Ar 

6 ENSAMBLE DE FLAUTAS 
DULCES 

CENTRO EDUCATIVO TTE. CNEL. 
JUAN DUARTE ARDOY 

CHARRAS 60 
ESTUDIANTES 

DE 10 A  12 AÑOS Francisco.Rovera@Yahoo.Com.Ar, 

7 ENSAMBLE LA CUMBRE ESCUELA MARÍA ESTHER H. DE 
GONZÁLEZ  ELIZALDE 

LA CUMBRE  50 
ESTUDIANTES 

DE 10 A 12 AÑOS Lobestiu@Hotmail.Com, 
 

8 120 AÑOS DE HISTORIA ESCUELA SAN MARTÍN VILLA ALLENDE 70 
ESTUDIANTES 

DE 10 A 12 AÑOS Cherni2015@Gmail.Com,  

9 MURGA ANTARTIDA 
ARGENTINA 

ESCUELA ANTÁRTIDA ARGENTINA CÓRDOBA CAPITAL 10 
ESTUDIANTES 

10 A 12 AÑOS Antartida.Argentina@Hotmail.Com, 
 

10 GRUPOS DE FLAUTAS 
DULCES ANTÁRTIDA 
ARGENTINA  

ESCUELA ANTÁRTIDA ARGENTINA CÓRDOBA CAPITAL 15 
ESTUDIANTES 

10 A 12 AÑOS Antartida.Argentina@Hotmail.Com, 

11 ENSAMBLE PADRE 
VERGONJEANE 

ESCUELA PADRE VERGONJEANE VILLA ALLENDE 120 
ESTUDIANTES 

DE 10 A 12 AÑOS Gerardoschiavon@Gmail.Com, 
 

12 ENSAMBLITO ARTE NUEVO INSTITUTO ARTE NUEVO RÍO TERCERO 19 
ESTUDIANTES   

DE 11 A18 AÑOS Facucr@Gmail.Com 
Artenuevomedio@Yahoo.Com.Ar,  

13 ENSAMBLE “EXPRESARTE” 
JERÓNIMO LUIS 

IPEM 138 JERÓNIMO LUIS DE 
CABRERA 

CÓRDOBA CAPITAL  32 
ESTUDIANTES 
3 PROFESORES 

DE 11 A 18 AÑOS 
 

Nancybarias@Gmail.Com, 
Sdemegrez@Hotmail.Com,  

ENSAMBLES ESCOLARES DE LA PROVINCIA DE CORDOBA 
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14 ENSAMBLE INSTRUMENTAL 
JUVENIL ARTE NUEVO 

INSTITUTO ARTE NUEVO RÍO TERCERO 19 
ESTUDIANTES   

DE 11 A18 AÑOS Facucr@Gmail.Com, 
Artenuevomedio@Yahoo.Com.Ar,  

15  CONJUNTO INFANTO 
JUVENIL “LUYABA” 
SEPIYCE 

CENTRO EDUCATIVO EMILIO F. 
OLMOS 

LUYABA 40 
ESTUDIANTES 

DE 11 A 18 AÑOS Musdigpabloperez@Hotmail.Com, 

16 CONJUNTO VOCAL 
INSTRUMENTAL  
LA BANDA ARTÍSTICA  
SEPIYCE 

IPEM 364 “SAN JAVIER Y YACANTO” SAN JAVIER 56 
ESTUDIANTES 

DE 12 A 18 AÑOS Secundariosanjavier@Gmail.Com, 

17 ENSAMBLE JUVENIL DEL 
COLEGIO DEAN FUNES 

IPEM 268 “DEAN FUNES” CÓRDOBA 
CAPITAL 

30 
ESTUDIANTES 

DE 12  A 18 AÑOS Ipem268@Hotmail.Com, 

18 CONJUNTO JUVENIL VOCAL 
INSTRUMENTAL “LA PAZ” 
SEPIYCE 

IPEM 137 “LA PAZ” LA PAZ 20 
ESTUDIANTES 

DE 13 A 18 AÑOS Musdigpabloperez@Hotmail.Com, 

19 MURGA COOPERATIVA  
LUGONES 

IPEM 158 LEOPOLDO LUGONES ONCATIVO 50 
ESTUDIANTES 

DE 13 A 18 AÑOS Gusmattia@Yahoo.Com.Ar,  
M.C.Z.O@Hotmail.Com.Ar, 
Silvanabersano@Hotmail.Com, 

20 ENSAMBLE IPEM 194 
“NICOLÁS LOBOS PORTO” 

IPEM 194 “NICOLÁS LOBOS PORTO” CORDOBA 10 
ESTUDIANTES 

DE  14 A 17 AÑOS Albertodulcevillada@Hotmail.Com, 

21 MURGA DEL INSTITUTO 
JOSÉ MANUEL ESTRADA 

INSTITUTO JOSÉ MANUEL ESTRADA GUATIMOZIN 60 
ESTUDIANTES 

DE 4 A 18 AÑOS Isjme_Dir@Guati.Com.Ar, 
 

22 MEM´S  MUTUAL ESCOLAR 
DE MÚSICOS MERCEDARIOS 

INSTITUTO NUESTRA SEÑORA DE LA 
MERCED 

ARROYITO 9 ESTUDIANTES DE 14 A 15 AÑOS Profegerardo76@Gmail.Com, 
 

23 AAMUS – ASOCIACIÓN DE 
AMIGOS MÚSICOS 

IPEM 313 “DR. PABLO MIRIZZI” CÓRDOBA CAPITAL 6 ESTUDIANTES DE 13 A 17 AÑOS Mauroscavuzzo459@Hotmail.Com, 

24 AGRUPACIÓN PERCUSSIO ESCUELA ESPECIAL “DR.RAÚL 
CARREA” 

CÓRDOBA CAPITAL 8 ESTUDIANTES DE 13 A 17 AÑOS Mauroscavuzzo459@Hotmail.Com, 

25 ENSAMBLE COOPERATIVO 
JÓVENES POR EL FUTURO 

IPEM 160 “HIPÓLITO VIEYTES” CÓRDOBA CAPITAL 10  
ESTUDIANTES 

DE 12  A 18 AÑOS Rauleduromero@Hotmail.Com, 
 

26 ESCUELITA DE MÚSICA SAN 
JAVIER 

IPEM 364 SAN JAVIER SAN JAVIER 56 
ESTUDIANTES 

DE 13 A 18 AÑOS Musdigpabloperez@Hotmail.Com, 

27 ESCUELA DE MÚSICA LA 
TORDILLA 

INSTITUTO SECUNDARIO PRIVADO LA 
TORDILLA 

LA TORDILLA 65 
ESTUDIANTES 

DE 10 A 18 AÑOS Hebemiretti@Gmail.Com, 
 

28 ENSAMBLE DE PERCUSIÓN DOMINGO CABRED CÓRDOBA 
CAPITAL  

10 
ESTUDIANTES 

DE 15 A 20 AÑOS Anaycristian@Yahoo.Com.Ar, 

29 ENSAMBLE “LOS CHICOS IPEM 92  CÓRDOBA CAPITAL 12 DE 14 A  17 AÑOS  Guillarce@Gmail.Com,   

mailto:facucr@gmail.com
mailto:artenuevomedio@yahoo.com.ar
mailto:musdigpabloperez@hotmail.com
mailto:secundariosanjavier@gmail.com
mailto:ipem268@hotmail.com
mailto:musdigpabloperez@hotmail.com
mailto:gusmattia@yahoo.com.ar
mailto:m.c.z.o@hotmail.com.ar
mailto:albertodulcevillada@hotmail.com
mailto:Isjme_dir@guati.com.ar
mailto:profegerardo76@gmail.com
mailto:mauroscavuzzo459@hotmail.com
mailto:mauroscavuzzo459@hotmail.com
mailto:rauleduromero@hotmail.com
mailto:hebemiretti@gmail.com
mailto:anaycristian@yahoo.com.ar
mailto:guillarce@gmail.com


GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
Secretaría de Estado de Educación 
Subsecretaría de Estado de Promoción de Igualdad y Calidad Educativa 
Santa Rosa 751-1º piso- Tel. 0351-4462400 (int. 1002-1006) 

 

 “Universidad Nacional de Córdoba – 400 Años de Trabajo Intelectual y Estudio” 

 

DEL BARRIO” IPEM 92  ESTUDIANTES 

30 MURGA SAN JOSE DE LA 
DORMIDA   

CENMA DE SAN JOSE DE LA 
DORMIDA  E I.P.E.A. Y T. 223 “INT. 
RAMÓN QUINTEROS”  

SAN JOSÉ DE LA 
DORMIDA 

10 
ESTUDIANTES 

DE 15 A 21 AÑOS  Miguel_Victorianoc@Hotmail.Com, 
Adrianrah_40@Hotmail.Com.Ar,  

31 ENSAMBLE ORQUESTAL DE 
NIÑOS 

HELEN KELLER CÓRDOBA CAPITAL 15 
ESTUDIANTES 

DE 6 A 18 AÑOS Demariaadrian@Hotmail.Com 
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